
О внесении изменений в постановление акимата Северо-Казахстанской области от 13 
июля 2017 года № 279 "Об установлении квот на субсидирование развития 
семеноводства на 2017 год"

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 6 сентября 2017 года № 348. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 7 сентября 
2017 года № 4304
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "статьей 26
О правовых актах", акимат Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Северо-Казахстанской области "Об постановление
установлении квот на субсидирование развития семеноводства на 2017 год" от 13 июля 
2017 года № 279 (опубликовано 21 июля 2017 в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан, зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 4257) следующие 
изменения:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции, согласно приложение 1

 к настоящему постановлению;приложению 1
       к указанному постановлению изложить в новой редакции, согласно приложение 2

 к настоящему постановлению.приложению 2
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на коммунальное
государственное учреждение "Управление сельского хозяйства акимата 
Северо-Казахстанской области".
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Северо- Казахстанской области К. Аксакалов

 
Приложение 1 к постановлению акимата 

Северо-Казахстанской области от 6 сентября 
2017 года № 348

 
Приложение 1 к постановлению акимата 

Северо-Казахстанской области от 13 июля 2017 
года № 279

Квоты по оригинальным семенам

№ п
/п

Наименование аттестованного субъекта в области семеноводства
Наименование
культуры

Количество
, тонн

Квота,
тенге

пшеница 1722,44
108 
513 
657,0



1

Товарищество с ограниченной ответственностью "
Северо-Казахстанская сельскохозяйственная опытная станция"

ячмень 349,49 19 571
 440,0

овес 61,1
1 924 
650,0

гречиха 1,98
166 
404,0

просо 0,55 3 0  
800,0

картофель 284,0 27 832
 000,0

Итого 2419,56
158 
038 
951,0

2

Товарищество с ограниченной ответственностью "Тукым" пшеница 1753,30
110 
457 
900,0

Итого 1753,30
110 
457 
900,0

Итого по области 4172,86
268 
496 
851,0

 
Приложение 2 к постановлению акимата 

Северо-Казахстанской области от 6 сентября 
2017 года № 348

 
Приложение 2 к постановлению акимата 

Северо-Казахстанской области от 13 июля 2017 
года № 279

Квоты по элитным семенам

№ п/п Наименование района Наименование культуры Количество, тонн Квота, тенге

1
Айыртауский

пшеница 267,0 9 611 000,0

ячмень 40,0 1 680 000,0

лен 11,50 885 500,0

суданская трава 2,76 135 240,0

эспарцет 1,0 280 000,0

итого 322,26 12 591 740,0

2
Акжарский

пшеница 628,50 30 796 500,0

ячмень 5,48 230 286,0

итого 633,98 31 026 786,0

3
Аккайынский

пшеница 828,09 30 190 347,1

ячмень 463,20 9 522 700,4

овес 126,0 4 975 400,0

горчица черная 3,48 99 208,5



итого 1420,77 44 787 656,0

4
Есильский

пшеница 369,50 15 123 500,0

ячмень 17,0 714 000,0

горох 64,0 5 859 302,4

чечевица 21,15 958 095,0

нут 10,58 479 047,5

рапс 27,87 2 734 770,0

лен 23,15 1 606 550,0

итого 533,25 27 475 264,9

5
Жамбылский

пшеница 346,92 12 110 350,0

ячмень 70,50 2 203 000,0

горох 133,16 12 126 743,2

рапс 25,07 2 631 825,0

лен 21,93 1 688 841,0

итого 597,58 30 760 759,2

6
Магжана Жумабаева

пшеница 1999,61 86 637 626,5

ячмень 57,0 2 394 000,0

гречиха 8,62 645 413,3

соя 0,5 26 700,0

итого 2065,73 89 703 739,8

7
Кызылжарский

пшеница 1268,99 60 106 542,0

ячмень 113,67 3 197 970,0

овес 20,0 532 000,0

лен 6,10 465 300,0

эспарцет 0,10 49 000,0

пырей 0,15 73 500,0

люцерна 0,10 49 000,0

картофель 73,63 4 680 828,0

итого 1482,73 69 154 140,0

8
Мамлютский

пшеница 174,82 7 527 926,0

ячмень 31,97 1 149 414,0

овес 11,99 318 801,0

горох 8,11 856 909,9

гречиха 2,0 149 800,0

лен 12,97 910 459,0

итого 241,86 10 913 309,9

9
имени Габита Мусрепова

пшеница 2936,58 144 749 052,0

ячмень 87,51 3 112 144,0

овес 10,18 270 894,4

лен 7,83 603 218,0

суданская трава 2,50 122 500,0

итого 3044,61 148 857 808,4



10
Тимирязевский

пшеница 709,58 31 977 540,0

ячмень 71,83 3 016 860,0

горох 54,0 4 821 730,2

чечевица 25,07 1 135 535,1

нут 3,92 177 440,1

рапс 40,0 4 221 000,0

лен 7,83 712 803,0

итого 912,23 46 062 908,4

11
Тайыншинский

пшеница 2728,53 133 278 019,0

ячмень 153,0 6 426 000,0

овес 5,0 133 000,0

рапс 2,0 210 000,0

лен 6,0 462 000,0

картофель 88,12 7 232 880,0

итого 2982,65 147 741 899,0

12
Уалихановский пшеница 111,0 5 439 000,0

итого 111,0 5 439 000,0

13
Шал акына

пшеница 413,98 18 464 908,0

ячмень 93,99 3 947 748,0

рапс 1,0 45 000,0

итого 508,97 22 457 656,0

Итого по области 14857,62 686 972 667,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


